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Kære Finn Skriver Frandsen. 

Det glæder os at sende et eksemplar af GTS Performanceregnskab 2008. 
3. september 2009 

I regnskabet finder du nøgletal for året der gik samt en gennemgang af tallene, der Sags.nr. I029 
viser, hvordan det samlede GTS-net i 2008 bidrog til opfyldelsen af de innovations-
politiske målsætninger. 

I GTS Performanceregnskabet 2008 kan du bl.a. læse at: 

• Både omsætning og overskud steg i forhold til året før. 
• Mere end 24.000 danske private virksomheder blev rådgivet om innovation og 

implementering af ny teknologi, heraf var de 87 % smv'er. 
• FoU-indsatsen steg med 22 % i forhold til 2007, primært som følge af en høje

re egenfinansiering. 

I anledning af klimatopmødet i København til december indeholder årets perfor
manceregnskab et tema om klima med en omtale af udvalgte GTS aktiviteter på 
dette område. 

Ønsker du flere eksemplarer af GTS Performanceregnskab, kan det ske ved hen
vendelse til GTS-sekretariatet, info@gts-net.dk eller tlf.nr. 4516 2626. 

God læselyst! 

Venlig hilsen 
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Direktør, GTS - Godkendt 
Teknologisk Service 
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ndhold 

1 Omsætning og overskud skaber ny viden s. 4 
2008 var et godt år for GTS-institutterne. Både omsætning og overskud steg 
mærkbart i forhold til året før. Samtidig steg antallet af medarbejdere med godt 
500 ekstra ansatte, så institutterne nu har cirka 3500 ansatte. 

2 GTS tilbyder enkle og meget avancerede 
ydelser s. 6 
GTS-institutterne havde i 2008 knap 33.000 kundekontakter, heraf var mere 
end 24.000 private danske kunder. GTS'erne tilbyder både ydelser med et højt 
videnindhold samt standardiserede ydelser som fx test og prøvning. 

3 GTS tilfører ny værdi til kunderne s. 9 
En brugeranalyse fra 2008 viser, at GTS-nettets kunder er mere innovative end 
andre virksomheder. GTS-institutterne er især stærke i forhold til: Test, certifi
cering samt gennemførelse af større innovationsprojekter. 

Forsidefoto: På grund af klimaforandrin
gerne er lavtliggende områder truet af over
svømmelse. Læs om GTS-institutternes 
aktiviteter på klimaområdet på s. 16. 

4 FoU-aktiviteter stiger fortsat s. 11 
Den mest markante udvikling i GTS-nettet i 2008 skete i forhold til FoU-aktivite-
ter. I forhold til året før steg aktiviteterne med 22 %. FoU- aktiviteterne udgjorde 
dermed 18 % af den samlede omsætning mod 17 % året før. 
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5 Videnformidling på mange niveauer s. 14 
Teknologiportalen havde i 2008 knap 135.000 unikke besøgende. I løbet af året 
deltog mere end 35.000 mennesker i et af institutternes kurser. Innovationsa-
genterne udførte samlet set 288 innovationstjek. 

6 Klimatema s. 16 
I de senere år er der blandt GTS-institutterne kommet et stigende fokus på 
udviklingen af teknologiske løsninger, der kan matche klimaudfordringerne. Ak
tiviteterne spænder bredt i både form og indhold. 

7 Fakta om GTS-nettet s. 22 
GTS-nettet består af ni GTS-institutter, der samlet set omsatte for 2,82 mia. kr. i 
2008. Her findes de samlede tal og grafiske fremstillinger af tallene for 2008. 
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GTS-institutterne er selvejende institutioner eller aktieselskaber med et 
almennyttigt formål, der på almindelige markedsvilkår tilbyder højtekno
logisk viden til erhvervsliv og myndigheder. Herudover har GTS-institut
terne mulighed for at indgå tre-årige resultatkontrakter med Rådet for 
Teknologi og Innovation. 

GTS-instittuternes ydelser er for alle, der ønsker at anvende den opbyg
gede viden. Brugerne af GTS-institutterne er kendetegnet ved, at de 
ønsker at være innovative og på forkant med udviklingen, men mangler 
kapacitet til at praktisere dette på egen hånd. Dermed er et effektivt 
GTS-net med til at sikre Danmarks position som et af verdens mest in
novative samfund. 

I dette performanceregnskab kan du læse om, hvilke nøgleaktiviteter 
GTS-institutterne stod for i 2008. Der er både en gennemgang af årets 
tal samt en række cases, der er med til at vise bredden i GTS-nettets ar
bejde. Inspireret af klimatopmødet i København i december 2009 er der i 
årets performanceregnskab et tema om klima med en række artikler, der 
beskriver nogle af GTS-nettets aktiviteter på klimaområdet. 

Du kan læse mere om GTS-nettet og dets ydelser på: 

www.teknologiportalen.dk 

AgroTech - Institut for Jordbrugs- og Fødevareinnovation 

Alexandra Instituttet 

Bioneer 

DBI - Dansk Brand- og sikringsteknisk Institut 

DELTA - Dansk Elektronik, Lys & Akustik 

Dansk Fundamental Metrologi 

DHI 

FORCE Technology 

Teknologisk Institut 

GTS - Godkendt Teknologisk Service 
Gregersensvej | 2630 Taastrup 
Tlf. 4516 26 26 
www.gts-net.dk og www.teknologiportalen.dk 
info@gts-net.dk 
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